



16.04.2003

Maa- ja metsätalousministeriö
Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos

RIISTA- JA KALATALouden TUTKIMUSLaitoksen TILINTARKASTUSKertomus VUODELTA 2002

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2002 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä maa- ja metsätalousministeriölle että Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitokselle. Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja, JHTT Väinö Viherkoski ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö Marjatta Kimmonen.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa.

TILINPÄÄTÖS

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olenmaisilta osin oikein.

Vuoden 2001 tarkastuksessa tarkastusvirasto on huomauttanut RKTL:a siitä, että se oli rahoittanut EU-rakennerahastohankkeiden omarahoitusosuuksia toimintamomentiltaan. Talousarviossa tulee noudattaa periaatetta, jonka mukaan momentilla yksilöityyn käytötarkoitukseen ei saa käyttää muuta käyttötarkoituksestaan yleisem-

pää määrärahaa. Tästä pääsäännöstä voidaan poiketa vain, jos momentin perusteluissa on asiaa koskeva maininta. Tarkastuksessa on todettu, että TE-keskusten päätöksissä ei vuonna 2002 enää ole vastaavia omarahoitusosuuksia. RKTL on kuitenkin saanut yhteen hankkeeseen EU-osarahoitteista rahoitusta (momentti 30.41.62) Ahvenanmaan maakuntahallitukselta. Päätöksessä on edellytetty omarahoitusosuutta 36 497 euroa, jonka RKTL rahoittaa toimintamenomomentiltaan. Tarkastuksen perusteella todetaan, että RKTL ei voi myöskään tällaisessa tilanteessa käyttää toimintamenomomenttia omarahoitusosuuden rahoittamiseen, vaikka rahoitus myönnetään RKTL:lle valtion tilivirastotalouden ulkopuolelta. RKTL:n tulee jatkossa varmistua talousarvion noudattamisesta myös tällaisissa tapauksissa.

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa todettu muilta osin laadituiksi säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu talousarvioasetuksen mukaisesti.

Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannattavuustiedot

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus-, ja suoritetietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa laskentatointia on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskelmat olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Tarkastus ei ole kohdistunut tilinpäätöksen vaikuttavuustietoihin.

Toimintakertomuksessa esitetyt tiedot antavat liian myönteisen kuvan vesiviljelytoiminnan maksullisen toiminnan kannattavuudesta, koska yhden toimipaikan tulos on laskettu olennaisesti liian positiiviseksi ja koska laskentaratkaisuiden vaikutusta tulokseen ei ole selvitetty. Muilta osin tuloksellisuuden kuvauksessa esitetyt taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- ja suoritetiedot sekä kustannusvastaavuuslaskelmissa esitetyt tiedot ovat luotettavia ja riittäviä. Sekä tutkimustoiminnan että vesiviljelytoiminnan luonteista johtuen laskentatoimen on osin vaikea tuottaa tarkkaa tietoa tuloksellisuudesta. Etenkin vesiviljelytoiminnassa maksullisen toiminnan vuosituloksen laskeminen on vaikeaa.

SISÄINEN VALVONTA

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä, tarkastettu laskenta-toimen ja tilinpäätöksen tarkastuksen yhteydessä sekä erikseen hankintojen osalta. Tarkastuksessa todettiin puutteita hyväksymis- ja maksumääräysmenettelyissä, joiden osalta RKTL on ryhtynyt korjaaviin toimenpiteisiin. Hankintojen tarkastuksessa on tullut esiin puutteita, joiden suhteen RKTL:n tulee ryhtyä toimenpiteisiin sisäisen valvonnan parantamiseksi.

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN

RKTL on vuonna 2002 saanut yhteen hankkeeseen EU-osarahoitteista rahoitusta (momentti 30.41.62) Ahvenanmaan maakuntahallitukselta. RKTL on rahoittanut talousarvion vastaisesti toimintamenomomentiltaan (30.42.21) päätöksessä edellytettyä omaraahoitusosuutta, joka on koko hankkeelle yhteensä 36 497 euroa.

Muilta osin talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.

Tarkastusneuvos, JHTT

Erkki Mäki-Ranta

Ylitarkastaja, JHTT

Väinö Viherkoski

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat
Valtiovarainministeriö
Maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikkö
Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen ylijohtaja
Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen johtokunnan jäsenet
Valtiokonttori